
مذاکرات کشورهای اروپایی 
درباره واردات گاز روسیه

وزیران انرژی اتحادیه اروپا برای گفت و گو درباره واردات گاز طبیعی از روسیه 
در شرایطی که جنگ اوکراین برای سومین زمستان ادامه دارد، دیدار می کنند.

بر اســاس گزارش بلومبرگ، در نشست روز سه شنبه در لوکزامبورگ، وزیران 
۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا درباره آمادگی منطقه برای زمستان بحث خواهند 
کرد، زیرا قرارداد کلیدی ترانزیت گاز بین مســکو و کی یف، در ۳۱ دســامبر 
منقضی می شود. نیاز اتحادیه اروپا به حفظ امنیت انرژی، این بلوک را واداشته 
به دنبال قراردادهای جدید خرید گاز باشد و این امر، قیمت انرژی را بالا برده 

و شبکه این منطقه را تحت فشار قرار داده است.
اروپا مجبور است با کاهش مصرف گاز و ایجاد سریعتر ظرفیت های تجدیدپذیر، 
به تلاش های خود برای فاصله گرفتن از سوخت های فسیلی روسیه ادامه دهد. 
خط لوله اوکراین، یکی از دو مسیر باقی مانده برای واردات گاز روسیه به اروپا 
است، اما محموله های گاز طبیعی مایع )ال ان جی( همچنان به وفور به سواحل 
اروپا می رسند.مذاکرات برای یافتن جایگزینی برای گاز ترانزیتی روسیه ادامه 
دارد، اما به نظر نمی رســد در فاصله کمتر از سه ماه زمان باقی مانده به پایان 
قرارداد ترانزیت گاز میان روســیه و اوکراین، توافقی در کار باشد. گزینه دیگر 
این اســت که شرکت ســوکار جمهوری آذربایجان، نقش گازپروم را بر عهده 
بگیرد و گاز را به اروپا بفروشــد یا این شرکت بتواند ترانزیت از طریق اوکراین 

را تسهیل کند.
 بــه گفته منابع آگاه، حجــم صادرات باید به حدود ۱۰ تــا ۱۱ میلیارد متر 
مکعب برسد تا ارسال روان از طریق سیستم خط لوله گسترده اوکراین انجام 
شــود. حجم پایین تر گاز، به معنای نیاز به پمپاژ گاز اضافی است که صادرات 
را غیرسودآور می کند. اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا ماه گذشته 
گفت: تصمیم با اوکراین اســت که چگونــه در مورد این خط لوله عمل کند، 
بنابراین، این مســئولیت و حق آنهاست که به شکل مناسب و مسئولانه با آن 
برخورد کنند. روابط میان روســیه و اوکراین از زمان فروپاشــی کمونیسم، با 
تنش هایی بر ســر ترانزیت گاز همراه بوده است و اختلافات بین دو کشور، به 
دو مورد قطع عرضه در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۹ منتهی شده بود. کمیسیون 
اروپا که در دهه های گذشته، به میانجی گری پرداخته و به توافق های بین دو 
کشــور کمک کرده بود، این بار، به تسهیل مذاکرات کمکی نکرده است. این 
کمیسیون مکررا اعلام کرده که اروپا می تواند در برابر پایان ترانزیت گاز روسیه 

از طریق اوکراین بدون به خطر انداختن امنیت عرضه خود، تاب بیاورد.

ریزش قیمت نفت با فروکش التهاب بازار

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا در پی دورنمای ضعیفتر تقاضا 
و گزارش هایی مبنی بر این که رژیم صهیونیستی به اهداف نفتی ایران حمله 

نخواهد کرد، سه درصد کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت، ۲ دلار و ۳۵ ســنت معادل سه درصد کاهش یافت 
و به ۷۵ دلار و ۱۱ ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۲۶ ســنت معــادل ۳.۱ درصد کاهش، به ۷۱ 
دلار و ۵۷ ســنت در هر بشکه رســید.هر دو شاخص روز دوشنبه، با حدود ۲ 
درصد کاهش بســته شده بودند. نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود ۴ 
دلار کاهش یافته و تقریبا همه رشد قیمتی که در هفت روز معاملات منتهی 
به جمعه داشــت را از دست داده اســت.روزنامه واشنگتن پست روز دوشنبه 
گزارش کرد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا اعلام 
کرده که این رژیم، قصد ندارد به اهداف هســته ای یا نفتی ایران حمله کند.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ نووآ گفت: ضعیف شدن 
تقاضا، باعث شــده است معامله گران، نرخ پریمیوم ریسک جنگ را از قیمتها 

حذف کنند. 
به گزارش ایســنا، با این حال، مسائل ژئوپلیتیکی همچنان در مقطع فعلی از 
قیمت نفت پشتیبانی می کنند. بدون مسائل ژئوپلیتیکی در این معادله، نفت 
ســقوط بیشتری می کرد و شاید حتی به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه می رسید.

ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( روز دوشنبه، با اشاره به ضعف 
چین، پیش بینی خود از رشــد تقاضای جهانی برای نفت در ســال ۲۰۲۴ را 
کاهش داد. داده های گمرک چین نشــان داد که واردات نفت به این کشــور 
در سپتامبر، نسبت به سال گذشته کاهش یافته است، زیرا پالایشگاه ها خرید 
خود را به دلیل تقاضای ضعیف داخلی برای ســوخت و کاهش حاشــیه سود 
صادرات، محدود کرده اند.بر اساس گزارش رویترز، تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل 
بازار گفت: در حالی که چشــم انداز تقاضا به دلیل تولید کم ســابقه آمریکا و 
تقاضای ضعیف چین، تیره اســت، نفت از صعود چشــمگیری که تحت تاثیر 

تنش های خاورمیانه پیدا کرده بود، عقب نشست.

واردات نفت به چین کاهش یافت
واردات نفت به چین در پی حاشیه سود ضعیف پالایشگاه ها و ورود آنها به دوره 

تعمیر و نگهداری، در ماه میلادی گذشته کاهش یافت.
بر اســاس آمار گمرک چین که روز دوشنبه منتشر شد، واردات نفت به این 
کشور در سپتامبر، به ۴۵.۵ میلیون تن کاهش یافت. طبق محاسبات بلومبرگ، 
این رقم، ۷.۴ درصد کمتر از واردات اوت و معادل ۱۱.۱ میلیون بشکه در روز 
است.حاشیه سود ضعیف و تعمیرات فصلی، بر دورنمای واردات به بزرگترین 
واردکننده جهان سایه افکنده است؛ آن هم درست در زمانی که تولیدکنندگان 

اوپک پلاس آماده می شوند تولید خود را در پایان سال، افزایش دهند.
 قیمت نفت برنت در ماه میلادی جــاری، تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی 
در خاورمیانه، حدود هفت درصد افزایش یافته است اما ضعیف شدن تقاضای 

چین، رشد قیمت ها را محدود نگه داشته است. 
به گزارش ایســنا،بر اســاس گزارش بلومبرگ، جیانان سان، تحلیلگر لندنی 
شرکت »انرژی اسپکتس«، با اشاره به افزایش تولید یک ابرپالایشگاه جدید و 
خرید نفت برای ذخایر استراتژیک، گفت: پیش بینی می شود واردات نفت خام 
به چین در طول ســه ماهه چهارم، حدود ۱۱ میلیون بشــکه در روز باشد.در 
نظرســنجی بلومبرگ در ماه گذشته، پیش بینی شد تقاضای چین برای نفت 
در ســال آینده، بیش از ۳۰۰ هزار بشکه در روز رشد نمی کند. این کشور در 
دو دهه گذشته، پیشران رشد تقاضای جهانی برای نفت بوده است اما اکنون، 
با افزایش اســتفاده از خودروهای برقی و کامیون های گازســوز، نفت کمتری 

نیاز دارد.

بازار انرژی 

خیز ایران و اندونزی 
برای تجارت ۲۰ میلیارد دلاری

به گفته رئیس کمیته مشــترک ایران و اندونزی، تجارت 
۲۰میلیارد دلاری میان ایران و اندونزی شــدنی است اما 
بــرای تحقق آن به موضوعاتی مانند انجام مبادلات بانکی، 
ارتقای حمل و نقل و ایجاد پرواز مستقیم بین دو کشور نیاز 

است که هنوز فراهم نیست.
یدالله طاهرنژاد، رئیس کمیته مشترک ایران و اندونزی در 
اتاق بازرگانی ایــران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا جزئیات 
برقراری تجارت ترجیحی میان ایران و اندونزی را شــرح 
داد و گفت: در سفری که آیت الله رئیسی در دوران ریاست 
جمهوری خود به اندونزی داشتند توافق تجارت ترجیحی 
بین دو کشــور صورت گرفت و طرفین توافق کردند حجم 
تجارت را به ۲۰میلیارد دلار افرایش دهند در حالی که این 
رقم اکنون کمتر از یک میلیارد دلار است، این چشم انداز 
گام بلندی برای توســعه تجارت ایران و اندونزی به شمار 
می آمد و تحقق آن پیش نیازهایی را می طلبید که یکی از 

آنها ایجاد تعرفه ترجیحی در تجارت بود.
 با این حال این موضوع در دولت ســیزدهم سرانجام پیدا 
نکرد و در دولت چهاردهم این موضوع توسط رئیس دولت 
پیگیری و موافقت نامه آن به دســت آقای پزشکیان امضا 
شد، البته وزارت صمت هنوز دستورالعمل آن را ابلاغ نکرده 
و در عملیاتی شــدن این موضوع به این ابلاغ نیاز است و 
باید نسخه شــفاف قابل اجرایی ارائه شود، در همین حال 
گفتنی اســت که فعالان اقتصادی این موضوع را مصرانه 

دنبال می کنند. 
وی افــزود: تعرفــه ترجیحی در صــادرات کالا از ایران به 
اندونزی مانند لغو روادید یک طرفه است و در صادرات کالا 
از این کشــور به ایران تعرفه ترجیحی تعریف نشده است 
البته صادرات ایران به اندونزی نســبت به واردات ایران از 
اندونزی به میزان چشمگیری بیشتر است با این حال ایران 
و اندونزی این پتانســیل را دارند که ارزش تجارت خود را 
به میزان قابل توجهی رشد دهند، اندونزی جمعیتی حدود 
۲۹۰ میلیون نفر را در خــود جای داده و بنابراین تجارت 

۲۰میلیارد دلاری با این کشور دور از انتظار نیست.  

بیت کوین رکورد زد

بیت کوین سه درصد رشد کرد و در بالاترین سطح ۲ هفته 
اخیر معامله شد.

رمزارزهای دیجیتال با پیشــتازی بیت کوین صعود خود را 
آغاز کردند و به بالاترین میزان خود از ۳۰ سپتامبر رسیدند.
این رالی به دنبال رشد گسترده تر بازار در میان تورم مثبت 
و داده های قیمت تولیدکننده ایالات متحده بود. در همین 
حال، دولت چین نیز بســته محــرک اقتصادی را با هدف 
رشد اقتصاد این کشور اعلام کرد.مارکت نوشت، بیت کوین 
در ساعت ۶ و ۴۳ دقیقه صبح به وقت شرقی ۳.۲۸ درصد 
جهش کرد و به قیمت ۶۴ هزار و ۹۰۸.۰۵۶ دلار فروخته 
شــد. اتریوم یک دقیقه بعد ۲.۹۲ درصد افزایش یافت و به 

۲۵۴۰.۷۶۰۶ دلار رسید.
به گزارش ایســنا، مجمــوع ارزش بازار جهانــی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۹ تریلیون دلار برآورد می شود 
که این رقم نســبت به روز قبل  ۲.۲۲ درصد بیشتر شده 

است. 
در حال حاضر ۵۶.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین اســت که ۰.۰۶ درصد افزایش روزانه را 
ثبت کرده اســت. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۹۱.۱۱ میلیارد دلار است که ۵۷.۶۸ درصد 

افزایش داشته است. 
حجــم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۷۳ 
میلیارد دلار است که  ۵.۲۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام ســکه های پایدار 
اکنون ۸۲.۸۱ میلیارد دلار اســت که ۹۰.۸۹ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

طلای جهانی منتظر ماند

قیمت طلا دیروز سه شــنبه )۱۵ اکتبر( ثابــت بود، زیرا 
ســرمایه گذاران منتظر دیدگاه های جدید در مورد موضع 
فــدرال رزرو در مــورد کاهش نــرخ بهره آمریــکا برای 

جهت گیری بیشتر قیمت ها هستند.
به گزارش ایســنا، هر اونس طلای جهانی، جایگاه خود را 
در ۲۶۴۸ دلار و ۸۹ سنت حفظ کرد. قیمت طلای آمریکا 
در ۲۶۶۵ دلار و ۵۰ سنت ثابت ماند.کریستوفر والر، رئیس 
فدرال رزرو، احتیاط بیشــتر در مورد کاهش نرخ بهره را 
خواســتار شــد و افزود که اقتصاد در وضعیت خوبی قرار 
دارد. نیل کشکاری، رئیس فدرال رزرو مینیاپولیس گفت 
که احتمالاً با نزدیک شــدن به هدف تــورم ۲ درصدی، 
کاهش نرخ بهره بیشتری در انتظار بانک مرکزی است.بر 
اساس ابزار FedWatch گروه CME، در نشست نوامبر 
فدرال رزرو احتمال کاهش ۲۵ امتیازی، ۸۶.۵ درصد بود. 
کاهش نرخ بهره جذابیت نگهداری شمش با بازده صفر را 
افزایش می دهد .ســرمایه گذاران بر روی اطلاعات مربوط 
به خرده فروشــی ایالات متحده، داده هــای تولید صنعتی 
و مطالبــات بیکاری هفتگی را که اواخر هفته به دســت 

می آیند، متمرکز خواهند شد.
در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، هر اونس نقره با قیمت 
۳۱.۱۹ دلار ثابت بود. پلاتین در ۹۹۲.۹۷ دلار ثابت ماند 
و پالادیوم با ۰.۳ درصد کاهش به ۱۰۲۶.۴۳ دلار رســید. 
طبق گزارش رویترز، رشــد صادرات چین در ماه سپتامبر 
به شــدت کاهش یافت، در حالی کــه واردات نیز به طور 

غیرمنتظره ای کاهش یافت.

تجارت

ارز دیجیتال 

بازار جهانی 
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تازه ترین گزارش دبیرخانه اوپک نشان 
می دهد ایران میان کشــورهای عضو 
را  نفت  تولید  افزایش  بیشترین  اوپک 
در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( به خود 
اختصــاص داده و درحالی که مجموع 
تولید نفت اعضــای اوپک ۲.۳ درصد 
کاهش داشته، تولید نفت ایران در ماه 
گذشته میلادی رشدی ۰.۶ درصدی را 

ثبت کرده است.
به گزارش دبیرخانه ســازمان کشــورهای 
صادرکننــده نفت )اوپک(، گــزارش منابع 
ثانویه اوپک نشــان می دهد ایــران در ماه 
سپتامبر )شهریور - مهر( سه میلیون و ۳۱۶ 
هزار بشــکه نفت خام تولیــد کرده که ۲۱ 
هزار بشــکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ )مرداد 

- شهریور( بوده است.براساس گزارش منابع 
ثانویه، در ماه سپتامبر )شهریور - مهر(، ۱۲ 
عضو این ســازمان ۲۶ میلیــون و ۴۴ هزار 
بشکه نفت تولید کردند که ۶۰۴ هزار بشکه 
کمتر از ۲۶ میلیون و ۶۴۸ هزار بشــکه ماه 

اوت است.
بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از 
عربســتان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ 
بشــکه و عراق با تولیــد روزانه ۴ میلیون و 
۱۱۲ هزار بشــکه، ایران بــا تولید روزانه ۳ 
میلیون و ۳۱۶ هزار بشــکه جایگاه سومین 

تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.
تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در 
حالی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده که 
تولید عربستان ۲۳ هزار بشکه و تولید عراق 

۱۵۵ هزار بشــکه در آن ماه کاهش داشته 
اســت.این گزارش نشــان می دهد ایران در 
بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش 
تولید نفت را در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( 
به خود اختصاص داده و درحالی که مجموع 
تولید نفت اعضای اوپک ۲.۳ درصد کاهش 
داشته است، تولید نفت ایران در ماه گذشته 

میلادی رشدی ۰.۶ درصدی را ثبت کرد. 
همچنین تولید نفت اعضای اوپک پلاس نیز 
در ماه سپتامبر )شــهریور - مهر( ۴۷ هزار 
بشکه در روز افزایش داشته و از ۱۴ میلیون 
و ۱۳ هزار بشــکه در روز در ماه اوت به ۱۴ 
میلیون و ۶۰ هزار بشکه رسیده است با این  
حال، تولید نفت روســیه ۲۸ هزار بشکه در 
روز کاهش در ماه گذشــته میلادی نشــان 

می دهد. براساس گزارش منابع ثانویه، ایران 
در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( ۳ میلیون و 
۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ 
هزار بشــکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ )مرداد 

- شهریور( بوده است.
تولید چهار عضو این ســازمان شامل ایران، 
ونزوئــلا، اکــوادور و کویــت در دوره مورد 
بررســی با افزایش همراه بود که بیشترین 
افزایش تولیــد با ۲۱ هزار بشــکه در روز، 

مربوط به ایران است.
کاهش ۲۱۰ هزار بشکه ای پیش بینی 

تقاضای نفت
میانگیــن قیمت نفت خام ســنگین ایران 
در ســال ۲۰۲۴، ۸۱ دلار و ۸۵ سنت بوده 
اســت، قیمت ســبد نفتی اوپک هم در ماه 
سپتامبر ۲۰۲۴ به ۷۳ دلار و ۵۹ سنت برای 
هر بشکه رســید که چهار دلار و ۸۲ سنت 
)۶.۱ درصد( بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ است.

براســاس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه 
اوپک )اکتبر(، تقاضای جهانی نفت خام برای 
سال ۲۰۲۴ با یک میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه 
افزایش روزانه همــراه خواهد بود، مجموع 
تقاضای نفت جهان برای سال ۲۰۲۴، ۱۰۴ 
میلیون و ۱۴۰ هزار بشــکه پیش بینی شده 

است.
براساس گزارش اوپک، پیش بینی تقاضا برای 
نفت خام در ماه اکتبر نسبت به ماه سپتامبر 

۱۰۰ هزار بشکه کاهش نشان می دهد.
اوپک در گــزارش ماهانه خــود همچنین 
پیش بینی کــرد تقاضای جهانــی نفت در 
ســال ۲۰۲۵ روزانــه یک میلیــون و ۶۴۰ 
هزار بشــکه افزایش یابد و به مجموع ۱۰۵ 
میلیون و ۷۸۰ هزار بشکه در روز برسد. این 
پیش بینی نسبت به ماه قبل از آن ۲۱۰ هزار 

بشکه کمتر است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران ضمن اشاره 
محاسبات  دیوان  میان  نظر  اختلاف  به 
و مجلس در خصــوص دریافت مالیات 
بر ارزش افزوده کالاهای اساسی که از 
ســال ۱۴۰۰ وجود دارد عنوان کرد که 
بایستی تلاش کنیم استنباط های غلط 

از روی این موضوع برداشته شود.
به گزارش ایسنا، محمود نجفی عرب- رئیس 
اتاق بازرگانی تهران- در بیســتمین نشست 
هیــات نمایندگان دور دهــم اتاق بازرگانی 
تهران، یادآور شد: در مجلس قبلی، طرحی 
تحت عنوان »قانــون اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی« مطرح شــد و مورد 
پیگیری قرار گرفت؛ طی چند سال گذشته 
نیز دولت هم حساســیت خاصی نسبت به 
اتــاق پیدا کرد. این طرح در مجلس یازدهم 
به ســرانجام نرسید؛   بنابراین مجدد مدتی 
اســت که در صحن کمیســیون اقتصادی 

مجس دوازدهم مطرح شده است.  
وی با بیان اینکه چنــد نکته در  این طرح 
قابل بررســی و توجه است، گفت: علاوه بر 
موضوع تعــداد افراد هیات نمایندگان که از 
جمعیت ۴۰ نفــره به ۳۰ نفر در اتاق تهران 
تقلیل یافته و بــرای اتاق ایران هم به ۳۵۰ 
نفر کاهش داشــته و مورد  بررسی در مورد 
این طرح است، می توان گفت که این طرح 
با چالش های بسیاری مواجه بوده؛ بنابراین 
برای بررســی بیشــتر، به کمیته بازرگانی 
کمیســیون اقتصادی مجلس واگذار شــده 
است. ضرورت دارد که همه ما به سهم خود، 
تلاش کنیم تا استقلال بخش خصوصی در 
حوزه اتاق حفظ شــود.رئیس اتاق بازرگانی 
تهران در ادامه ضمن اشاره به اختلاف نظری 
میان دیوان محاسبات و مجلس در خصوص 
دریافــت مالیات بر ارزش افــزوده کالاهای 
اساسی که از سال ۱۴۰۰ وجود دارد، اظهار 

کرد: در حال حاضر مالیات بر ارزش افزوده 
کالاها ۱۰ درصد و برای کالاهای اساســی 
۱.۲ درصد اســت. طبق تفسیری که دیوان 
محاسبات بر این موضوع دارد، اعلام می کند 
که گمرک از سال ۱۴۰۰ این عدد را دریافت 
نکرده و قصور داشته است. این درحالیست 
که معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام 
می کند که این ۱.۲ باید از همان ۱۰ درصد 
گرفته شــود، نه اینکــه ۱.۲ درصد مجدداً 
اضافه شــود. این درحالیســت کــه دیوان 
محاسبات تفســیر می کند این ۱.۲ مازاد بر 
آن ۱۰ درصد است. مفهوم این موضوع این 
است که در رابطه با کالاهای اساسی که ۱.۲ 
وصول می شود، ۱.۲ درصد دیگر اضافه شود 
و در مورد سایر کالاها هم ۱.۲ بر ۱۰ درصد 

اضافه شود.
نجفی عرب خاطرنشــان کرد: چنانچه این 
اتفاق رخ دهد، طبق محاســباتی که انجام 
شــده، حــدود ۲۲ تا ۳۰ همــت در قیمت 
کالاها و مصرف کننــده، اثرگذار خواهد بود. 
در حــال حاضر کشــمکش میان مجلس و 
دیوان محاســبات وجود دارد و گمرک هم 

درگیر شده است.
 گفته می شود ذی الحساب گمرک اصرار بر 
وصول این مبلغ دارنــد.وی در مورد اثراتی 
که این اتفاق می تواند داشــته باشد، گفت: 
یکی از نتایج تحقــق این موضوع )اخذ ۱.۲ 
درصد مازاد بر ۱۰ درصد(، رســوب کالا در 
گمرکات اســت. همچنین کالاهای اساسی 
همچون دارو، تجهیزات پزشکی و نهاده های 
دامی بــا افزایش قیمت قابــل توجه مواجه 
خواهند شــد. اگر این اتفاق بیفتد به سال 
۱۴۰۰ برخواهیم گشت. ضمن اینکه هزینه 
انبارداری برای فعالان اقتصادی نیز افزایش 
پیدا می کند. بنابراین بهتر اســت که به هر 
شکلی که ممکن است از این امر جلوگیری 

شــود. در ایــن رابطه، نامه هــای متعددی 
به ســران قوا، معــاون اول رئیس جمهور و 
حوزه های مختلف مجلس ارســال کرده ایم 
و بایســتی تلاش کنیم این استنباط غلط 
از روی این موضوع برداشــته شود.در ادامه 
بیســتمین نشســت هیات نمایندگان دور 
دهم اتاق بازرگانی تهران- ســعید تاجیک- 
رئیس کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق 
تهران- به ارائه گزارش اقدامات کمیســیون 
انرژی اتاق تهــران در رابطه با ناترازی برق 
پرداخــت و اظهار کرد: ناتــرازی برق جزو 
موضوعاتی است که در هر مجلس و محفلی 
مطرح می شــود و مورد بحــث صنعتگران 
اســت. اما اتاق تهران و کمیسیون انژری و 
محیط زیست در یکسال گذشته، طرحی را 

به صورت جمعی اجرا کردند.
 در ابتدا از ریاســت اتاق تهران خواســتیم 
این موضوع از طریق کمیسیون اتاق تهران 
کانالیزه شــود و از طریق کمیســیون اتاق 
پیگیری شــود و موازی کاری در حوزه های 
مختلــف در اتاق صورت نگیــرد.وی افزود: 
ما تمام ذی نفعــان صنعت از تولیدکننده تا 

مصرف کننده، وزارت صمت، شرکت توانیر، 
شهرک های صنعتی، تمام تشکل های مرتبط 
با برق و تامین زیرساخت ها را به کمیسیون 
دعوت کردیم. دلیــل هم این بوده که قصد 
داشتیم به یک بسته پیشنهادی برسیم که 
فقط به اعداد و ارقام در ناترازی بسنده نشود، 

بلکه پیشنهادات هم اخذ شوند.
 در نهایت این اقدام منجر به تدوین دو بسته 
پیشنهادی سیاســتی شد که یکی در مورد 
ناترازی گاز و دیگری مرتبط با حوزه ناترازی 
گاز اســت. این دو بسته طی دو مرحله ارائه 
شــده است که ذیل هردو تایید معاونت اول 
ریاســت جمهوری وجود دارد. این بســته 
جهت پیگیری و اجرا بــه دو وزاتخانه نیرو 
و نفت ارجاع شد.این عضو هیات نمایندگان 
اتاق تهران گفت: کل ناترازی ســال گذشته 
۱۲ هــزار مگاوات بود. امســال به ۱۷ هزار 
مــگاوات رســیده و در روزهایــی حتی در 
شــهریور ماه به ۱۹ هزار مگاوات هم رسید. 
با این روند، در سال ۱۴۰۴ به رقم ۲۰ تا ۲۲ 
هزار مگاوات کسری برق هم در اوج مصرف 

خواهیم رسید. 

در  ایران،  آمار  مرکز  اعلام  براســاس 
تولیدکننده  تورم  شــهریورماه ۱۴۰۳ 
بخش معدن نســبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( ۶.۲ درصد، نسبت به ماه مشابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۸.۵ 
درصد و در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 
ســالانه(، ۲۹.۵ درصد افزایش داشته 

است.
به گزارش ایســنا، در شــهریور ماه ســال 
جاری، شــاخص قیمت تولیدکننده بخش 
معدن ۲۳۲۲.۸ محاســبه شد که نسبت به 

ماه قبل )تورم ماهانه( ۶.۲ درصد، نســبت 
به ماه مشــابه ســال قبل )تــورم نقطه به 
 نقطــه( ۲۸.۵ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به 
ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل 
)تورم ســالانه(، ۲۹.۵ درصد افزایش داشته 

است.
براســاس این آمار، در شهریور ماه ۱۴۰۳، 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخــش معدن نســبت به ماه قبــل )تورم 
ماهانه( ۶.۲ درصد اســت که در مقایسه با 
همین اطلاع در ماه قبل )۲.۶ درصد(، ۳.۶ 

واحد درصد افزایش داشته است. 

به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصــولات معدنی به ازای 
تولید محصولاتشــان در داخل کشــور، در 
شــهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۶.۲ 
درصد افزایش داشته است. در این ماه بیش-
ترین تورم ماهانه بــا ۷.۱ درصد مربوط به 
گــروه »کانه های فلــزی« و کم ترین تورم 
ماهانه با ۰.۳ درصد مربوط به گروه  »زغال  

سنگ« است. 
در شــهریور ماه ۱۴۰۳، درصــد تغییرات 
معدن  تولیدکننده بخش  قیمت  شــاخص 
نســبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 

به نقطه( ۲۸.۵ درصد اســت که در مقایسه 
بــا همین اطلاع در ماه قبل )۲۱.۰ درصد(، 

۷.۵ واحد درصد افزایش داشته است.
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصــولات معدنی به ازای 
تولیــد محصولاتشــان در داخل کشــور، 
درشــهریورماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه 

سال قبل، ۲۸.۵ درصد افزایش دارد.
در این ماه بیش ترین تورم نقطه به نقطه با 
۳۸.۹ درصد مربوط به گروه »سایر معادن« 
و کم  ترین تورم نقطه به نقطه با ۲۳.۵ درصد 

مربوط به گروه »زغال سنگ« است.

براساس تازه ترین گزارش ماهانه اوپک

ایران صدرنشین افزایش تولید نفت اوپک

رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد

اختلاف نظر بر سر دریافت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی

مرکز آمار:

تورم تولیدکننده در بخش معدن افزایش یافت

احداث نیروگاه بادی در مرز افغانستان تولید ۵۰ هزار مگاوات از طریق انرژی های تجدیدپذیر 
مدیر عامل شرکت توانیر از آمادگی لازم برای احداث نیروگاه های بادی در مرز 

دو کشور ایران و افغانستان خبرداد.
مصطفی رجبی مشــهدی در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا، درباره صادرات برق به 
افغانســتان اظهار داشــت: تبادل برق بین ایران و افغانســتان از سال ۱۳۸۱ آغاز شده و 
تاکنون ادامــه دارد.وی افزود: صادرات برق ایران به این کشــور از طریق خطوط انتقال 
ارتباطی و با اولویت ســاعات غیر اوج مصرف برق در کشــور انجام می شود. مدیر عامل 
شــرکت توانیر بر اولویت تامین برق برای داخل کشورمان تاکید کرد و گفت: با توجه به 
وجود تونل های بادی منحصر به فرد برای احداث نیروگاه های بادی در مرز دو کشور، دو 
طرف به توســعه همکاری ها در بخش انرژی های بادی،   برنامه ریزی برای توسعه و احداث 
خطوط انتقال ارتباطی با ســرمایه گذاری شــرکت های توانمند و فعال داخلی و خارجی 

علاقمندند.
 وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر، کلیه مطالبات کشــورمان با افغانســتان تسویه و 
صورتحســاب های بــرق صادراتی بــه موقع پرداخت می شــود. به گــزارش ایلنا، اخیرا 
ســرمایه گذاران ایرانی اعلام کرده اند که آماده ورود به پروژه های برق افغانستان هستند 
و در این رابطه شــرکت های مربوطه دو کشــور درباره پروژه های توســعه برق و تقویت 

همکاری های دوجانبه گفت وگو کردند. 

وزیر نیرو با اشــاره به برنامه  وزارت نیرو برای توسعه ظرفیت تولید انرژی های 
تجدیدپذیر گفت: باتوجه به سیاست های حمایتی که وزارت نیرو در دستور کار 
قرار داده است بنا داریم با کمک بخش خصوصی و مردم ظرفیت تولید انرژی های 

تجدیدپذیر را تا ۵ سال آینده به ۵۰ هزار مگاوات برسانیم.
به گزارش ایســنا، عباس علی آبادی در سومین کنفرانس بهینه سازی و بهره وری انرژی 
ایــران با بیان اینکه وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار ســال آینده ۱۴ پروژه کلان 
تنظیم کرده اســت، گفت: از جمله این پروژه ها میتــوان به احداث نیروگاه های حرارتی 
و تجدیدپذیــر جدید، افزایش راندمان نیروگاه های موجود، تعمیرات به موقع نیروگاهی، 

مدیریت و بهینه سازی مصرف و هوشمندسازی صنعت برق اشاره کرد.
وی افــزود: مردم باید بدانند آن دســته افرادی که به صــورت غیرمجاز اقداماتی مانند 
اســتخراج رمز ارز انجام می دهند نه تنها ناعادلانه نیست، بلکه اتفاقاً در راستای اجرای 

عدالت و جلوگیری از تضییع حق دیگران اجرایی خواهد شد.
وزیر نیرو با بیان ینکه ایران رتبه دوم ذخایر گازی و رتبه چهارم ذخایر نفتی دنیا را دارد، 
گفت: در ایران روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر گازوئیل، ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین، ۷۳۰ میلیون 
متر مکعب گاز طبیعی و ۵۵ میلیون لیتر مازوت تولید می شود که همه این ارقام اثبات 

می کند ظرفیت تولید انرژی در ایران بسیار بالاست و از این نظر شرایط خوبی داریم.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم شهناز مصطفی زاده چونقرالوی یکان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی 
مصدق، مدعی هســتند که سند مالکیت۲ ســهم از ۵ سهم ششدانگ پلاک 
۳۷۲ فرعــی از ۳۸ - اصلی واقع در بخش ۶ - ارومیه را که به شــماره چاپی 
۰۸۰۸۷۳ و شماره دفتر ۱۲۵ - صفحه ۱۳ - ذیل ثبت ۱۳۱۷۹ - به نام خانم 
شهناز مصطفی زاده چونقرالوی صادر و تسلیم شده را به علت نامعلوم مفقود 
نموده اســت. مراتب برابر تبصره یک ماده ۱۲۰ –آئین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی می شود تا هرکس مدعی مالکیت و یا وجود سند مالکیت مذکور 
در نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی 
خود را به اداره ثبت شهرســتان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن 
مدت مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات ســند مالکیت المثنی صادر 

خواهد شد.
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